ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
 АКТАНЫШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

            КАРАР                                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от                                                                                                                       №

об утверждении Плана основных мероприятий Актанышского
муниципального района Республики Татарстан

в области гражданской обороны, предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах на

2022 год

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуации природного и техногенного
характера», Федеральным Законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской
обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007
г. № 804 “Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской
Федерации”, Указом Президента Республики Татарстан от 22 ноября 2008 года № УП-
598 “Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в
Республике Татарстан”, Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 11.07.2017 №473 “О создании Комиссии по повышению устойчивости
функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на
территории Республики Татарстан”, Распоряжением МЧС Республики Татарстан от
076.12.2021 года №31, “Об утверждении организационно-планирующих документов

 на 2022 год”.
В целях обеспечения устойчивости функционирования организаций,

необходимой для выживания населения при военных конфликтах или вследствие
этих конфликтов, и при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характера в Актанышском муниципальном районе Республики Татарстан,
Руководитель Исполнительного комитетам Актанышского муниципального района
Республики Татарстан постановляет:

1.Утвердить План основных мероприятий Актанышского муниципального
района Республики Татарстан в области гражданской обороны, предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах на 2022 год на 65 листах.

2.Утвердить организационно-методические указания по подготовке органов
управления, сил гражданской обороны и Актанышского районного звена
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
на 2022 год на 20 листах.

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р
от   _____________                                                                               №    _______

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

3.Довести настоящее постановление до руководителей гражданской обороны
организаций и учреждений, глав сельских поселений Актанышского муниципального
района. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений,
служб, главам поселений Актанышского муниципального района организационно и
финансово обеспечить исполнение Плана и организационно-методических указаний
в части их касающейся.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                          И.И. Габдулхаев